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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,975,203.39 772,794.45 11,265,908.9412,038,703.39

1,440,000.00 120,000.00 1,380,000.00Dietas 1,500,000.00

7,335,270.72 550,164.27 6,785,106.45Sueldos Básicos 7,335,270.72

611,272.56 0.00 611,272.56Decimotercer Mes 611,272.56

573,064.98 0.00 573,064.98Decimocuarto Mes 573,064.98

286,025.21 0.00 286,025.21Complementos 286,025.21

74,423.06 0.00 74,423.06Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

74,423.06

25,000.00 2,663.11 25,836.89Horas Extraordinarias 28,500.00

261,946.86 0.00 261,946.86Beneficios 261,946.86

1,368,200.00 99,967.07 1,268,232.93Jornales 1,368,200.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,183,909.55 644,234.76 10,067,982.9910,712,217.75

190,000.00 6,025.80 186,974.20Viáticos Nacionales 193,000.00

3,150,000.00 333,497.40 2,816,502.60Suministro de Energía 
Eléctrica

3,150,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Gas 12,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Telefonía Fija 12,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

100,000.00 12,612.03 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

112,612.03

70,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Transporte 100,000.00

75,000.00 2,499.39 72,500.61Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Primas y Gastos de Seguro 31,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

50,000.00 4,762.44 45,237.56Servicio de Internet 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

5,843,909.55 266,285.20 6,090,320.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,356,605.72

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

250,000.00 18,552.50 231,447.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 812,254.04 128,481.82 733,464.41861,946.23

150,000.00 1,467.12 151,532.88Productos Alimenticios y 
Bebídas

153,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

70,000.00 31,718.63 44,281.37Productos de Papel y Cartón 76,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

200,000.00 7,227.20 192,772.80Gasolina 200,000.00

113,281.62 8,895.90 109,880.80Diésel 118,776.70
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10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

33,972.42 9,835.49 29,334.04Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

39,169.53

40,000.00 34,562.09 10,437.91Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

100,000.00 34,775.39 90,224.61Repuestos y Accesorios 125,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,839,858.20 282,483.57 5,773,747.326,056,230.89

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

2,789,858.20 0.00 2,789,858.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,789,858.20

1,700,000.00 282,483.57 2,633,889.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,916,372.69

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,309,436.82 363,423.38 8,792,717.239,156,140.61

146,674.97 0.00 228,659.20Ayuda Social a Personas 228,659.20

4,248,529.15 29,150.00 4,347,199.10Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,376,349.10

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

100,000.00

3,814,232.70 334,273.38 4,116,858.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,451,132.31

36,120,662.00 2,191,417.98 36,633,820.89Total: 38,825,238.87
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